ТРЕТЬЯКОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

22.04.2024

                                № 4
с.Староалейское

О внесении изменений в  решение от

24.11.2021 №66 «Об утверждении Положения
«О бюджетном устройстве, бюджетном

 процессе и финансовом контроле в

Третьяковском районе».

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Третьяковский район Алтайского края,  протестом прокуратуры Третьяковского района  от 27.03.2024 № 02-44-2024 на решение Третьяковского районного Совета депутатов  от 24.11.2021 №66 «Об утверждении Положения «О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в Третьяковском районе» от 24.11.2024 №66,  районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1.Протест прокуратуры Третьяковского района удовлетворить, внести изменения в решение от 24.11.2021 № 66 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в Третьяковском районе».
2. Направить решение «О внесении изменений в решение от 24.11.2021 №66 «Об утверждении Положения «О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в Третьяковском районе» главе района для подписания и опубликования в установленном порядке».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по экономической политике, собственности и бюджету.
Председатель районного

Совета депутатов                                                                                        И.А.Мелиев
ТРЕТЬЯКОВСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«О внесении изменений в Положение «О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле  в Третьяковском районе»
Принято

решением районного

Совета депутатов

от 22.04.2024 № 4
Руководствуясь  Уставом муниципального образования Третьяковский район Алтайского края.

1. Внести изменение в Положение «О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в Третьяковском районе» (утверждено решением от 24.11.2021г. №19-НПА), следующего содержания:

В абзаце 1 статьи 10 слова "в размере не более трех процентов утвержденного общего объема расходов бюджета муниципального образования Третьяковский район" исключить.

2.  Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение на сайте Администрации района и газете «Третьяковский вестник»

Глава района                                                                                                     Е.Э.Герман
с.Староалейское

______________

№   ___   - НПА

PAGE